

**Protokół Nr 3/2016**  
**posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrawisk**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 11 maja 2016 roku**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Informacja na temat podstawowej opieki zdrowotnej i specjalistyki oraz stomatologii na terenie Powiatu Nowosądeckiego.
4. Informacja na temat stanu bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Nowosądeckiego.
5. Informacja dotycząca funkcjonowania i sposobu finansowania Stanowiska Kierownika Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Sączu.
6. Informacja na temat programów profilaktycznych realizowanych na terenie Powiatu Nowosądeckiego.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1.**

**Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

<b>Dorota DOBROWOLSKA</b>	- Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich;
<b>Sławomir KMAK</b>	- Dyrektor SPZOZ Szpitala im. J.Dietla w Krynicy-Zdroju;
<b>Ewelina MAŁEK</b>	- Kierownik Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia Delegatura w Nowym Sączu;
<b>Beata ŚLĄSKA</b>	- Zastępca Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego;
<b>Ryszard WĄSOWICZ</b>	- Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego
<b>Józef ZYGMUNT</b>	- Dyrektor SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

**Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy** przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

## **Ad. 2.**

**Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy** poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół Nr 2/2016 z dnia 1 kwietnia 2016 r.

Protokół został przyjęty i podpisany.

## **Ad 3**

**Kierownik Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia Delegatura w Nowym Sączu Ewelina Małek** przedstawiła informację na temat podstawowej opieki zdrowotnej i specjalistyki oraz stomatologii na terenie Powiatu Nowosądeckiego.

**Członek komisji Antoni Poręba** zapytał czy różnią się koszty punktów stomatologicznych w mieście i w powiecie?

**Kierownik Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia Delegatura w Nowym Sączu Ewelina Małek** odpowiedziała, że cena punktu jest jednakowa dla świadczeniobiorców. Lokalizacja nie jest kryterium. Nigdy nie było różnic w świadczeniu.

**Wiceprzewodniczący komisji Stanisław Sułkowski** zwrócił uwagę na brak podstawowej opieki zdrowotnej na terenie Powiatu Nowosądeckiego tj. okulistów, diabetyków.

Podobnego zdania jest **Członek komisji Marta Adamczyk**, która uważa, iż mieszkańcy Sądeckizny powinni mieć zapewnioną opiekę doraźną jeśli chodzi np. o okulistykę.

W okresie letnim, podczas prac polowych zdarzają się wypadki, gdzie ludzie szukają pomocy specjalistów, którzy w jej odczuciu powinni być na miejscu.

**Członek komisji Marian Ryba** zwrócił uwagę na nadwykonania w Szpitalu im. J.Dietla w Krynicy- Zdroju. Obciąża to budżet powiatu, a jego zdaniem nadwykonania to ratowanie życia.

**Kierownik Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia Delegatura w Nowym Sączu Ewelina Małek** odniosła się do kwestii poruszonych przez Członków komisji.

Jest duży problem ze znalezieniem specjalistów – okulistów. Większość z nich woli podjąć pracę na własny rachunek w prywatnych gabinetach. Okulista jest tzw. specjalistą deficytowym. W dalszej części Pani Ewelina Małek podkreśliła, iż każdego świadczeniobiorcę traktuje się równo. Szpital w Krynicy Zdroju ma możliwość pozyskiwania większych środków ze względu na stopień referencji. W odniesieniu do

nadwykonań, pani kierownik poinformowała, iż nie ma możliwości, by ustalić plan finansowy, bez określenia kryteriów do realizowania tzw. norm wśród których można się poruszać.

Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad.4.**

**Zastępca Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego Beata Ślaska** przedstawiła informację nt. oceny stanu bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Nowosądeckiego za 2015 rok.

W roku 2015 Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Nowym Sączu na terenie Powiatu Nowosądeckiego bieżącym nadzorem sanitarnym obejmowała 4.261 obiektów, w których przeprowadzono 4 497 kontroli sanitarnych i wizytacji, wydając 2 356 decyzji administracyjne.

Do badań laboratoryjnych pobrano 3 016 próbek, w tym próbki żywnościowe, sanitarne, próby wody do spożycia, materiału biologicznego oraz środki zastępcze. W ramach prowadzonego postępowania egzekucyjnego i represyjnego wydano 33 tytuły wykonawcze, 64 postanowienia o nałożeniu grzywny celem przymuszenia do wykonania obowiązku oraz nałożono 154 mandaty karne na łączną kwotę 23.150 zł.

Prowadzenie systematycznych badań oraz dokonywanie okresowych ocen stanu sanitarnego umożliwia monitorowanie sytuacji epidemiologicznej i sanitarnej oraz podejmowanie niezbędnych działań interwencyjnych.

Na zakończenie Pani Beata Ślaska zaznaczyła, iż na terenie Powiatu Nowosądeckiego realizacja programów jest prowadzona właściwie i z wykorzystaniem materiałów i pomocy dydaktycznych przekazywanych przez Inspekcję Sanitarną. Prowadzona przez Państwową Inspekcję Sanitarną działalność w zakresie oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia ma na celu zwiększenie dbałości o zdrowie mieszkańców Powiatu Nowosądeckiego.

Komisja przyjęła informację.

#### **Ad. 5.**

**Ryszard Wąsowicz Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego** przedstawił informację dotyczącą funkcjonowania i sposobu finansowania Stanowiska Kierowania Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Sączu

Stanowisko Kierowania Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Sączu, obsługuje aktualnie numer alarmowy 998 natomiast nr alarmowy 112 w dniu 7 października 2013 roku został przeniesiony do Wojewódzkiego Centrum Powiadomiania Ratunkowego Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie.

Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Nowym Sączu nie posiada całodobowych dyżurów na wypadek wystąpienia sytuacji kryzysowych oraz klęsk żywiołowych. Zostało podpisane porozumienie w dniu 4 stycznia 2016 roku w sprawie określenia zadań Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego realizowanych przez Stanowisko Kierowania KM PSP pomiędzy Powiatem Nowosądeckim a Komendantem Miejskim Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Sączu. Wykonywanie obowiązków objętych porozumieniem przez SKKM PSP odbywa się od godz. 15:30 do godz. 7:30 (po godzinach pracy Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu), jak również w dni wolne od pracy zgodnie z organizacją pracy Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu tj. soboty i niedziele oraz dni ustawowo wolne od pracy, również w tym czasie całodobowy telefoniczny dyżur domowy pełni pracownik PCZK w Nowym Sączu.

Realizacja zadań wymienionych w porozumieniu, finansowana jest ze środków budżetu Powiatu Nowosądeckiego w kwocie 12 000 zł rocznie w formie dotacji celowej przekazanej na rachunek Urzędu Miasta Nowego Sącza z przeznaczeniem na dofinansowanie SKKM PSP. Rozliczenie dotacji następuje na koniec danego roku budżetowego.

Na zakończenie Pan Ryszard Wąsowicz poinformował o działaniach ratowniczych prowadzonych przez jednostki ochrony przeciwpożarowej w 2015 roku oraz o świadczeniach udzielonych przez Zespoły Ratownictwa Medycznego w 2015 roku.

Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 6**

**Dorota Dobrowolska Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich** przedstawiła informację na temat programów profilaktycznych realizowanych na terenie Powiatu Nowosądeckiego

Komisja przyjęła informację. Wykaz programów profilaktycznych realizowanych w 2016 r. w ramach konkursu ofert na realizację zadań publicznych z zakresu promocji zdrowia stanowi załącznik do protokołu.

**W 2016 roku do rozdysponowania była kwota 35 000 zł. Przyznano dotację dla 19 stowarzyszeń.**

**Ad. 7**

**Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrawisk RPN Włodzimierz Oleksy** poddał pod głosowanie wniosek do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego o wystąpienie do Wojewody Małopolskiego z prośbą o utworzenie Podstacji Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Łabowej.

**Wniosek został przyjęty i stanowi załącznik do protokołu.**

**Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrawisk RPN Włodzimierz Oleksy** poddał pod głosowanie wniosek do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego o przyspieszenie działań zmierzających do uruchomienia procedury rozbudowy Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju.

**Wniosek został przyjęty i stanowi załącznik do protokołu.**

**Ad. 8**

**Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy** podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący  
Komisji Zdrowia i Uzdrawisk RPN

Włodzimierz Oleksy

Protokołowała: Anna Hardy-Repetowska